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ANDALUCIA
RESOLUCION de as ele 'eb"ro de 1984, de la Di·
rección General de Infraestructura )' Enerf/ta, por
la que Be autorim el establecimiento de una linea
eléctrica de alta tensión de 1512LJ KV, interprovin­
cial, )1 se declara. en concreto SU utilidad pública,
para electrificación de la zona denominada Barria­
da Gibralmedina, en el término municipal de Gau­
ctn (Mdlaga).

Vistos los expedientes incoados por los Servicios Territoria­
les de Industria y Energía de Málaga y Cádiz a instancia de
..Compañia Sevillana de Electricidad, S. A._, con domic1lio en
Málaga, calle Maestranza, ·nÚmero 4, solicitando autorización
para instalar una linea de alta tensión 00 15/20 KV Y 'ia de-­
claración en concreto de la utlltdad pública de la misma y
cumplidos los tré.mites reglamentarios ordenados en los Decre·
tos 2617/1966 Y 2619/1966, así como en los Reales Decretos 1091/
1981 Y 4164/1982,

Esta Dirección Gen,eral, a propuesta del Servicio de Energia,
ha resuelto:

Autorizar a ..CompafJía Sevillana de Electricidad, S. A.-, el
establecimiento de" una linea eléctrica de alta tensión de
15/20 KV, con origen en una línea de ..C. S. de E._, denom!nada
•Buitreras San Martin del Tesorillo_, en la provincia de Cádiz, y
final en un centro de transformación a construir en el térmi·
no municipal de Gaucin, en la provincia de Mé.laga.

La linea seré. aérea. simple, circuito de 3,4'Z5 kilómetros de
longitud, de los cuales 0,929 ktlómetrosestarán.-en 'a provincia
de CádiZ y 2,546 en la provincia de Málaga. Los conductores
seré.n de aluminio 8.Ci3ro, de 54,6 y 31,1 milfmetros cuadrados,
que se sustentarán en apoyos metAlicos galvanizados mediante
cadenas de aisladores de vidrio templado.

La finalidad. de la instalación es electrificar una zona deno·
minada Barriada Gibralmedina, en el término municipal de
Gaucín (MéJagal.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación
eléctrica, que se autoriza a los efectos setialados en la Ley
10/1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de
instalaciones eléctricas y en su Reglamento de aplics.ción, apro­
bado por Decreto 2619/1966. de 20 de octubre.

Esta instalación no, podré. entrar en servicio mientras no
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los tré.mites que
se señalan en el capitulo fV del citado Decreto 261711966, de.
20 de octubre.

Sevilla. 23 de febrero de 1984.-El Direct.or generaL Luis Erraz­
quin Caracuel.-2.085-14.

EXTREMADURA

BESOLUCION de 2.J ele febrero de 1984, del Servi­
cio Territorial de Industria y EnBrgta de Badaioz.,
p.or la que se autortz.a el establecimiento de la
instalación eléctrica que 16 cita.

Visto el expediente incoado en el Servicio Territorial de In­
dustria y Energía a petición de ·.Compa~a Sevillana de Elec­
tricidad, S. A.-, con domicilio en Parque de Castelar, 2, Bada·
joz, en solicitud de autorización y declaración en concreto de
utllidad pública para la instalación eléctrica que se resefta a
conttnuaci ~n, y cumplidos los trámites reglamantarios ordena­
dos en el capitulo 111 del Decreto 2617/1966, sobre autortza~
ción de instalaciones eléctricas y en el capitulo In del Regla­
mento aprobado por Decreto 261(1/1966 sobre expropiación for­
zosa y sanclones en materia de instalaciones eléctricas y de
acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939,
labre ordenación y defensa de la Industria,

Este Servicio Territorial de Industria y Energia. ha resuelto:
Autorizar a .Compaftía Sev1llana de Electricidad, S. A.-. la

instalación eléctrica cuyas principales caracteríBticas son las
.igulentes, por considerar que no existe obleción alguna por
parte del Ayuntamiento de Fuente de Cantos, en cuanto a la

,declaración de utilidad pública solicitada, puesto que por parte
de dicho Ayuntamiento no se ha contestado dentro de los plazos
concedidlos para ello en el articulo 11 del Decreto 2619/1966,
de 20 de octubre.

Linea eléctrica

Origen: Centro transformador número 2.
Final: Centro transformador que se describe.
Tipo: Subterránea.
Longitud: 0,419 kilómetros.

Tensión de servicio: 15~20 KV.
Conductores: Aluminio 3 (¡ por 951 miHmetros cuadrarlos d~

sección.

Estació;l transforma40ra

Emplazamiento; Mercado de Fuente de Cantos.
TipO: Cubierta.
Potencia: 250 KVA.
Relación de transformación: lJ-20/0.22~0,127 KV.
Baja tensión: Comprende la red de baja tensión descrita en

proyecto.
Finalidad de la instalación: Mejorar suministro.
Presupu~to: 10.248.031 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/11.512.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación
eléctrica, que se autoriza a los efectos &enalados en la Ley
10/1966, s')bre expropiación forzosa y sanciones en materia de
instalaciones eléctricas V su Reglamento de aplicación de 20 de
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no
cuente el peticionarlo de la mIsma, con la aprobación de su
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que
Sd seftalan en el capitulo IV del citado Decreto 261711966, de 20
de octubre.

Badajoz, 24 de febrero de 19a4.-EI Jefe del Servicio Terri­
torial, Carlos Vil1alón Dávila.-1.466-14 .

BALEARES

LEY de 25 de octubre de 1983, de Presupuestos
Generales de la Comuntdad Autónoma de las Is­
las Balea res.

EL PRESIDENTE DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LAS ISLAS
BALEARES

Sepan todos los ciudadanOl que el Parlamento de las Islas
Baleares ha aprobado , yo, en nombre del Rey y de acuerdo
con lo que se establece en el articulo 27.2 del Estatuto de Au·
tonomia tengo a. bien promulgar la siguiente Ley:

EXPOSICION DE MOTIVOS

La Ley de Presupuestos Generales de la. Comunidad Autó­
noma de las Islas Baleares, que constituye el instrumento nor­
mativo bAsico, que en el é.mbito financiero va a regir la acción
de gobierno de nuestra Comunidad, se ha confeccionado te­
niendo en cuenta una serie de clrcunstanc1as que marcarán
profundamente este ejercicio. .

El Presupuesto constituye el observatorio Ideal para con·
templar y comprender la historia administrativa y las fuerza.s
que condicionan su curso. La Comunidad Autónoma de las
leras Baleares ha emprendido su andadura,

Se presenta un presupuesto de gestión. De 1& ll.mitación
inicial 'de recursos de libre disposición se desprende una poli­
tice.. de m&Ximización de efectividad, lo que implica un plan.
teamiento concreto en busca de la consolidación de la estruc­
tura y lU posterior desfiLlTOUo.

La presente Ley se singulariza formalmente por tres notas
hé.sicas:

En primer lugar, porque, al no estar aprobada la Ley de
Finanzas de la Comunidad Autónoma, han debido incorporarse
al presente texto los principios básicos que rigen la actividad
presupuestaria y cuyo encaje natural es la referida Ley marco.

Dicha Ley de Financiación posibilitarA la adaptación de
nuestro ordenamiento presupuestario a los principios recogidos
en 1& Ley General Presupuestaria 11/1977, de " de enero, y en
J.aa Leyes Orgánicas 8/1980, de 22 de septiembre, , 2/1983, de
25 de febrero, por las que, respectivamente. se aproaban la
Ley de Financiación de las Comunidades Autónomas , nues·
tro propio Estatuto.

En segundo lugar, 1& presente Ley ha tenido que incorpo­
rar los mecanismos normativos necesarios para regular armo·
niosamente la paulattna incorporación de los traspasos de com­
petencias a la Comunidad Autónoma, previniendo y ordenando
los efectos que en el é.mbito financiero van a producirse como
consecuencia de todo ello y propiciando que el proceso se des­
arrolle conforme a las previsiones contenidas en nuestro pro­
pio Estatuto de Autonomia.

En tercer lugar, la Ley de Presur.uestol Generales de la
Comunidad Autónoma de las islas Ba eareB para 1983 presenta
como nota a destacar la realidad de qua los mecanismos bé.­
sieos de financiación de la Comunidad no han desplegado
todavia 8U plena eficacia. Estamos pendientes de la cesión de
tributos, con lo cual el tema de nuestro porcentaje de partici­
pación en la recaudación por impuestos estatales queda en
el aire. Sin embargo, la presente Ley alcanza en BU campo
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normativo la cuestión. de las tasas y las operaciones de cré­
dito. refiriéndose igualmente al Fondo de Compensación Inter~
territorial, al señalar la cuantía a la que ascienden los pro­
yectos de inversión pública correspondientes a competencias
asumidas por la Comunidad Ap.t6noma que se financian con
cargo a dicho Fondo. A pesar de la existencia de cuantos con­
dicionamientos han quedado reseñadoR. la presente Ley trata
d~ conseguir los máximos objetivosposibJes. Realismo; eflca·
cia, transparencia. disciplinar presupuestaria -y economía del
gasto son los principios generales de la Ley de Presupuestos
Generales de nuestra Comunidad j cuyos objetivos básicos son
los siguientes;

Primero.-Establecer el marco normativo básico que defina
la trayectoria a seguir y sea el soporte de una base de infor­
mación exhaustiva y transparente que permita una información
agil sobre la actuacJón de la Administración, en orden a la
aplicación y efectividad de 1015 recursos públicos, todo 10 (;ual
constituye uno de los fundamentos básicos sobre los que se
sostiene el sistema democrático.

Segundo.-Facilitar la asunción rigurosa y eficaz de 108
traspasos de competencias, incorporándolos al Presupuesto de
lJ. Comunidad Autónoma.

Tercero.-Garantizar la agilidad en la ejecución del Presu­
puesto, de forma que permita la mejora en el funcionamiento
de los servicios y una· óptima asignación de' 108 recursos pa­
blicos, Atendiendo a cuanto antecede, a propuesta del Consejo
de Gobierno y, previa la preceptiva deliberación del ParlamAnto
de las Islas' Baleares. en nombre del Rey, vengo en promu!­
gar la siguiente Ley de Presupuestos Generales de la ComuDl­
dad Autónoma de las Isla;s Baleares para 1983:

Al NORMAS GENERALES

Artículo 1.0 Se aprueban los Presupuestos Generales de la
Comunidad Autónoma de las Islas Baleares para 1983. En el
estado de gastos se conceden créditos necesarios para atender
al cumplimiento de las obligaciones por un importe de pese­
tas 5,539.270594.

La estimación de los derechos a liquidar durante el ejer­
cicio asciende a igual importe, con lo que los Presupuestos
resultan nivelados.

Art 2.° Los Presupuestos de la Comunidad Autónoma están
Integrado':> por las consignaciones presupuestarias destinadas
a la prestación de:

1. Los servidos propios de la CA.
1 Los servidos estatales transferidos correspondientes a

tra¿paso de competencias, funciones y servicios de la Admi­
nistración del Estado.

3. Los servicios locales correspondientes al e1ercicio de com­
petencias atribuidas a la extinguida Diputación Provincial, que
se financian con los ingresos locales de ámbito provincial a
ellos afectados.

Art. 3.0 l. Antes de concluir el ejerciciO 1983 el Gobierno
presentará. al Parlamento con carácter informativo el Presu­
puesto General ConsoliGiado de la Comunidad Autónoma, re­
fundición de los Presupuestos de las Instituciones de la Co­
munidad Autónoma y de los Entes públicos dotados de per­
sonalidad juridica dependientes de ella.

. 2. A los efectos señalados en el párrafo anterior, las En­
tidades Autonómicas y demáS Entes públicos dependientes de
la CA remitirán antes del 31 de octubre al Consejero de Eco­
nomía y Hacienda el Presupuesto del ejercicio anterior, adap­
tado a la estructura vigente para el sector público, acampa·
ñado de las correspondientes actas de aprobaci6n por el 6r·
gano de gobierno del Ente.

Art. 4.° 1. Los créditos d€'l &.o;tado de ga~tos se clad'fican
según una estructura orgánica, econnmica y funcional, de
acuerdo con la estructura general adoptada por el sector
publico.

2. La clasificación orgánica del estado de gastos por Sec­
ciones y Servicio~, corresponde a la estructura orgánica de la
Comunidad Autónoma.

3. La Consejería de Economía y HaCienda asignará los có­
digos correspondientes a cada concepto de gasto, de &cuerdo
con dichas estructuras. y efectuará las adaptaclonF~s que pro.
cedan como consecuencia de reestructuraciones orgánicas o 'de
nuevas transferencias de servicios estatales.

BJ MÓDlFICACIONES PRESUPUESTARIAS

Art. 5.° Créditos ampliable•..

1. Los créditos consignados en el estado de ga;¡t.os tienen
carác~er limitativo y, por tanto, no podrAn arlfluirirse com­
proml..,os de gastO! por cuanUa superior a su importe.

.2. No obstante, se consideran A.r"flplia-bles, previo cumplt­
mIento de las formalidades lp,~ales establecidas o que se es­
tablezcan. los siguientes créditos:

. al Los c~éditoe correspondientes & competencias y servi­
CIOS tra.ns.ferld~s o que se transfien,n durante el ejercido por
la AdmIDls.traclón del Estado, que se ampliarán en función de
la ap~o~lflclón del correspondiente expediente de modificación
de credlto de los Presupuestos Generales del Estado.

b) Los créditos desUnados a financiar servicios que tengan
ingresos afectados. cuya cuantía se ajustará a la recaudación
real obtenida por las tasas, exacx:iones y demás ingresos afec­
tados.

c) Los créditos destinados a satisfacer, las cargas sociales
del personal adscrito a la CA, cuotas de la Seguridad ~ocial

y complemento' familiar, así como la aportación al régimen de
previsión social de los funcionarios públicos, adscritos o tras­
pasados 8 la misma.

d} La indemnización por l'ésidencta que devengue el per-
sonal. .

el Los trienios derivados del cómputo del tiempo de servi­
cios realmente prestados a la Administración,

f) Los créditos destinados al pago del personal laboral, en
cuanto precisen ser incrementados como consecuencia de eleva­
ciones y revisiones salariales acordadas por disposiciones de
carácter general durante el e1ercicio.

g) Los anticipos concedidos a funcionarios, en función de los
ingresos generados por los reembolsos qUE!' 98 produzcan.

h) También s e r á n ampl1ables los siguientes conceptos:
14.06.948-Amorti1.actón de préstamos a corto plaza, en función
operaciones de crédito que ~e concierten por plazo inferior a
un año para cubrir eventuales desfases de tesorería¡ 14.08.258­
Contratos de prestación de servicios de Recaudadores de Zona:
premios de cobranza, en base a los mayores ingresos recauda­
dos en lo~ conceptos 412 f 422, relativos a las compensaciones
de premios de cobranza, a percibir del Estado., de Organismos
Autónomos.

3. De todas las variaciones de crédito motivados por la apU­
caci6n de este articulo se darA cuenta la Comisión de Economía,
Hacienda y Presupuestos del Parlamento.

Art. 6.° Gastos plurianuales.

1. La autorización o realización de gastos de carActer plu­
rianual se subordlnaré. al crédito autorizado para cada ejercicio.

2. El Consejo de' Gobierno podré. adquirir compromisos de
gastos que hayan de extenderse a ejercicios posteriores a 1983.
siempre que su ejecución se inicie en el actual ejercicio y que
se encuentren en alguno de los siguientes casos:

a) Inversiones y transferencias de capital.
b) Contratos de suministro y asistencia técnica y cienttflca

y de arrendamtento de equipos que no puedan ser estipulados
o resulten antlecon6micos por plazo de un afta.

e) Arrendamientos de bienes inmuebles a utilizar por parte
de la Comunidad Autónoma.

d) Cargas financieras por operaciones de crédito.

3. El número de ejercicios a que pueden aplicarse los gastos
referidos en los apartados a) y b) del párrafo anterior no serlo
superior a cuatro. Asimismo el gasto que en tales casos se impu·
te a cada uno de los ejercicios futuros no podré. exceder de la
cantidad que resulte de aplicar al crédito correspondiente del
afio en que la operación se comprometi6 los siguientes porcen­
tajes'

En el ejercirio inmediato siguiente. el 70 por lO(}, en el se·
gu nno ejercicio, el ao por 100. y en el tercero y cuarto, el 50
por 100.

4. Se exceptúan de los límit.es porcentuales anteriores los
~a~tos correspondientes a Convenlos que se realicen o suscriban
con cualquiera de lo!! Agentes incluidos en el sector público.
en cuyo· caso podrán comprometerse gastos y adquirirse com­
promisos de carácter plurianual, ron el lfmfte del número de
ejercicios y de los créditos consignados en el correspondiente
Convenio.

S. El Consejo de Gobierno, a proou"lsta del titular de Eco­
nomfa y Hacienda, podrá modificar los porcentajes setialad<..s
\'ln el pArrafo 3.°. así como ampliar el número de anualidades,
en casos espedalrnE"nte lustirtcados a petición del titular de la
ConsAjerla afectada y previos los informes que se estimen opor·
tunos.

6. Los compromisos de gastos de carácter plurlanual deb~
rén ser objeto de adecuada e independhnte: contabilización.

7. En todos los casos en que no hayan sido J)r~vistos en el
PreSUfluesto los compromisos plurianuales, de la decisión y for­
ma ne contraerlos se daré. cuenta a la Comisión de EconOmía,
Hadenda y Pre:nipuestos del Parlamento. '

Art. 7.° Créditos extraordtnarios.-Cuando hayan de realizar­
se con cargo a los presupuestos de la Comunidad Autónoma
algún gasto extraordinario cuya ejecución no pueda demorarse,
y '00 existe crédito o no sea sufIciente ni ampUabJe el consig­
nado el Consejo de Economla y Hacienda elevarA al acuerdo
del ConS€jo de Gobierno la remisión de un proyecto de Ley al
ParlA monto ppra la concesión de un crédito extraordinario en
el primer caso y un suplemento de crédito en el sflgufldo, y en
el Que se esOPrificará el ori'l'en de los Ingrp..'ios ciue han de
finClnciRr el mavor gac¡to público.

Art. 8.° Transferencias de crédito5.

1. La Mesa del Parlamento podré. autorl7Ar la realizacifln el
transferenr.ias de crédit.o entre diferentes capitulos de 1.. S,
ción 02. Parlamento.
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Total anualidad ... ... ... ... ... ... ... ... ...... 4.300.000

eJ CREDITOS DE PERSONAL

Art. 10. Altos cargos. - 1. Las retribuciones anuales a los
altos cargos de la Comunidad Autónoma para 1983 serán las
siguientes:

2, Las anteriores retribuciones entrarán en vigor con efec­
tos del 1 de tulio de 1983 y se percibirán proporcionalmente a
DS meses restantes del a:Oo 1983.

Art. U.Personal funcIOnario. contratado y laboral.

1. Las retribuciones básicas y complementarias de los fun­
donarios de la Administración Local adscritos a la CA se
Incrementara un 11,5 por 100 respecto a las del ejercicio anterior.

2. Las retribuciones básicas y. complementarias de los fun­
cionarios, personal eventual contratado y laboral, cedidos,
IIodscritos o transferidos desde la Administración del Estado se
fijan en las mismas cuantfas ., conceptos regulados para los
haberes del personal activo en la Ley de Presupuestos Generales
del Estado para 1983. Dichas remuneraciones continuarán per­
cibiéndose en caso de la Administración Central hasta tanto no
8e transfiul'an B la CA las dotaciones destinadas a satisfacerlas
procedentes de los Presupuestos Generales del Estado.

a. El Consejo de Gobierno. • propuesta del Consejero de
Economia '1 Hacienda, podré. autorizar la realización de trans·
fereDc1a! de créditos entre dlterentea capitulos y .aervicios. in­
oluso pertenecientes a Seociones distintas. siempre que afecten
• aervicios estatales traDsferidOl o fueran para reestructuración
de comj)etencias transferidas atribuidas a diferentes Consejerías.

8. El Prea1dente y los Consejeros podrán acordar la realiza­
ci6n de transferencias de crédito entre distintos conceptos del
capitulo segundo de un mismo servicio de los que estén bajo su
dependencia.

4. De todos los expedientes de transferencias de crédito se
dari cuenta Inmediata a 1& Conseler1a de Economía y Hacienda,
1& cual periódicamente 108 publicaré. en el -Boletín Oficial de
la Comunidad Autónoma_.

Art. 9.° Suplemento. de crffditolJ.

1. El Consejo de Gobierno. a propuesta del Consejero de Eco­
nomía y Hacienda, podrá suplementar créditos, en base a los
ingresos derivados de las siguientes operaciones:

al Aportaciones de personas naturales o jurídicas para fi­
nanciar juntamente con la CA los lastos que por su naturaleza
sean de su competencia.

b) Ingresos que transfiera la Administración Central con
cargo a los Presupuestos Generales del Estado para la finan­
ciación compartida de servicios propios o transferidos.

el Ingresos obtenidos por reintegro de pagos indebidos u
otros conceptos.

. 2. De todos los suplementos de créditos que se consignen en
virtud de la ut1lización de este articulo se dará cuenta a la
Comisión de Economía, Hacienda ir Presupuestos del Parla·
mento.

. 3. las retribuciones integras del personal laboral de la CA
tendrán un incremento méximo del 12 por 100 respecto a las
de 1982; oon carácter exoepcional podrán proponerse Incr~men­
tos de retribuciones, adic1o.nalmente al porcentaje del 12 por 100•
para el supuesto de colectIVOS que partan de una situación es­
pecialmente desfavorecida.

Art. 12. Planttllas.

1. La plantllla presupuestaria del personal adscrito a los
Servicios propio!; y lucales de la CA para 19aa. es la qUe Jigura
en el anexo número L

2. Durante el ejercicio de 1983, el Consejo de Gobierno ela­
borará las plantillas orgánicas y presupucsta.ri~ de tod'),!; los
órganos y servidos de la Administración de la Comunidad. :as
cuales oonstituirán la bas~, en materia de personal. para la
formación del proyecto de Presupuestos Generales para 1984.

Art. 13. IndemniZ4ciones por tazón de servicio.

l.. Son gastos de desplazamientD los de transporte, manu­
tención y tostancia que se realicen con motivo de viajes oficiales
fuera del municipio del lugar de trabajo.

2. El Presidente. Jos Conseleros, Directores generales y Se­
cretarios generales Técnicos percibirán 108 gastos de desplaza­
miento qUe hubieran anticipado. más una dieta complementaria
de 2,500 pe:;etas en los desplf\7.BlDientos interinsulares y de 3.000
en los extrarregionales.

3. Las indemnizaciones a los funcionarios por razón ele
servicio. Se abonaré.n. por ana logia, sogún lo establecido en el
Real Decreto 2294/1981, de 29 de diciHmbre, y demás disposicion<,s
concordantes y de aplicación.

En todo caso, se percibirán dietas enteras, cuando se trate
de desplazamiento extrainsular.

4. Los miembros de la Comisión Mixta de Transferencias
que no sean miembros del Gobierno y altos cargos y los de la
Comisión Complladora de JurIstas de Baleares percibirán, en
concepto d~ asistencia a las reuniones de la Comisión, una in­
demnizac1ón de 5.000 pesetas, asi como los gastos de transporte
qUe hubiaran anticipado. en su caso.

5. Se faculta al Gobierno para dictar las disposiciones· nece~
sarias para el desarrollo e implantación de lo dispuesto en los
articulas anteriores resp~cto a los créditos de personal.

Dl CREDITOS DE INVERSIONES

Art. 14. Contratación de tnversiones.-La contratación de
inversiones de la CA se regularé. por la legislación estatal en
tanto no se aprueben las normas propias de la ComQnidad.

El Cons13jo de Gobierno, a propuesta de las Consejerfas, podré.
autorizar la contratación directa de aquellos proyectos de in­
versión que se inicien durante 1983, cuyo presupuesto sea in­
ferior a ~O.OOO.OOC pesetas.

De todliS las contratacIones directas de proyectos de inversión
que superen los 20.000.000 pesetas se daré. cuenta a la Comisión
de Economía. Hacienda y Presupuestos del Parlamento.

Art. 15. Fofl.do de Compensación lnterterritorial.-Los pro­
yectos de inversión pública correspondIentes a competencias
asumidas por lfl Comunidad Autónoma. que Be financian con
cargo al Fondo de Compensación InterterTitorial, asciond""n
a 28.000.000 de pesetas, y se e1ecutarAn de acuerdo con la norma­
tiva reguladora de dicho Fondo,

El Consejero de Econom(a y Hacienda -informará periódica­
mente a la ComisIón de Economía. Hacienda y Presupuestos
del Parlamento del grado de ejecución de los proyectos de in­
versión inclutdo~ en el Fondo de Compensacl6n Interterrltoria1.
tanto si son competencia de la Administración autónoma como
de otras administraciones públicas dentro del ámbito territorial
de la Comunidad Autónoma.

!) OPERACIONES FINANCIERAS

_Art. 16. Operaci,ones de cr~dito.

1. El Consejero de Gobierno podré. realizar, operaciones de
crédito por el plazo inferior a un afta. con objeto de cubrir sus
necesidades perentorias de teBOreria.

2. MeJiante Ley del Parlamento podrán concertarse opera­
ciones de cIMitC' por plazo superior a un atio, o emitirse Deuda
Pública de la Comunidad Autónoma, representada por titulas,
valores u etros documentos pobUoos. con desUno a la finan­
ciación de gastos de inversión, con los requisitos y condiciones
señalados en l!l articulo 62 del Estatuto de Autonomía y 14 de
la Ley Orgánica de Financiación de 1Ils Comunidades Autó­
nomas.

Art. 17. Avales.

1. Durante el ejercicio de 1983 la CA podrá avalar en las
condicion~E1 que reglamentariamente se determinen las opera­
ciones de crédUc. que las Entidades crediticias otorguen a Entes
Públicos, Corporaciones Locales e Instituciones sin fines de lucro.
Asimismo podré prestar un segundo aval a las Sociedades de
Garantías Recíprocas en las operaciones de crédito que avaladas
por tales Socieda.des sean concertadas por la Pequefta y Me·
diana Empr13sa Balear y Cooperativas.

3.000.000

1.195.740

1.024.920
170.820
655.200
574.530
574.530

3.500.000

Pegatas

1.024920
170.820

1.024.920
170.820
763.116
770.572
770.572

1.261.75?
210.292

1.043.184
994.704
790.068

b) Vicepresidente y Consejeros con cartera:

Sueldo .
Pagas extraordinarias ...
Complemento de destino .. ..
Complemento de dedicación absoluta .
Complemento especial de responsabilidad

Total anualidad ......

d) Directores generales y Secretarios generales
Técnicos:

Sueldo ; .
Pagas extraordinarias .
Complemento de destino •..
Complemento de dedicación absoluta ...
Complementa de responsabilidad. '"

Total anualidad ; ..

e) Consejeros sin cartera:

Sueldo .
Pagas extraordinarias

a) Presidente:

Sueldo .
Pagas extraordinarias ..• •.. ...
Complemento de destino .
Complemento· de dedicación absoluta '" .
Complemento especial de responsabilidad
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2. El importe total de los avales prestados no podrá reJ&sar
durante el pre&ente ejercicio la cantidad total de 200.000.000
pesetas.

3. Los avales prestados devengarán la comisión qt1e ~n

cada caso se determine. se concederán por el ConseJo' de Eco­
nomia y Hacienda a quien corresponda la inspección oe las
inversiones realizadas con créditos avalados.

4. La cuantía de cada aval no podrá exceder del 20 por 100
del importe total de la cuantía fijada por el artículo 17.2 como
limite de los vales que pueda prestar la CA, exceptuándose de
esta limitación el segundo aval que se preste a las Sociedades
de Gatanlias Reciprocas.

F) NORMAS TRIBUTARIAS

Art. 18. Tasa..

l. Durante el ejercicio de 1983 el Consejo de Gobierno podrá
elevf\r los tipos de cuanUa fija de las tasas y exacciones para­
fiscales currespondientes a los servidos transferidos por ia
Administración del Estado. .

2. Los precios de los servicios que se vienen prestando An los
distintos l:entrO!l., procedentes de la Administración transferida,
podran ser acomodados por el Consejo de Gobierno en la cuan~
tía neceuria para mantener el nivel de prestación de tales
servicios, en función de los respectivos costos de funciona­
miento.

GJ GESTION DE CREDITOS

Art. 19. La gestión de los créditos incluidos en el estado
de gastos de los Presupuestbs se efectuarA por el órgano com­
petente en cada caso, y oomprenderá las gigulentes fases:

a) Propuestos de gasto.
bJ Autorización del gasto.
e} Ordenación de pago.
d) Pago material.

Art. 20. Los gastos cuya cuantfa: sea superi?c a. 100.000 pe­
setas se tramitarán mediante expedll:Jnte instruido por la Con­
sejería afectada, que incluirá necesariamente:

1. Propuesta de gasto, consistente en un informe des~rip­
UVQ de la naturaleza, conveniencia o necesidad, plazo de f:']ecu­
oi6n, ponderación de las alternativas de contratación existentes
y cuantía del gasto a realizar. A la propuesta del gasto 96 a.com­
paftará el proyecto de contrato, ofertas recibidas y cuantos
documentos fueran necesarias para formalizar el gasto. a81
como los informes técnicos, económicos y Jurídicos. ya sean
preceptivos o facultativos, previstas en la Ley de Contratas
del Estado Ley General Presupuestaria, Ley de Patrimonio del
Estado y demás normas de general aplicación qUe a tales efec­
tos tendrán carácter de norma supletoria.

2 Informe de la Intervención General, que podrá ser favo·
rabie o con reparos. Si la Intervención formulase reparos en
el fondo o en la forma de los actos, expedientes o documentos
intervenidos lo notificaré.n pbr escrito a la ·Consejería afec·
tada suspendiéndose la tramitación de los mismos.

Ei titular de 1& Consejería que estuviera disconforme con el
reparo de 1& Intervénción General lo pondrá en conocimiento
del Consejero de Economía y Hacienda, para elevación del ex·
pediente al Consejo de Gobierno, que adoptará la resolución
definitiva que proceda.

Sí la Intervención General estima que· los efectos del expe­
diente no son esenciales, podré. continuar~ la trltmitación, que·
dando su eficacia condicionada a subsanadón de los defact.os.

3. Resolución del órgano competente autoriom.ndo el gasto.

Art. 21. AutorIzación del gasto.

1. La autorización de gastos de la Sección 02, ParlamElnto,
corresponde a la Mesa del Parlamento.

2. La autorización de 101 restantes gastos compete a los
siguientes órganos:

al Al Consejo 'de Gobierno, sIn limitación de cuantía.
b) Al Presidente, hasta 1.000.000 de pesetas.
cl A 10B Consejeroa, en relación a su Sección y Servlc:ws.

que tengan adscritos, hasta la cantidad de 250.000 pesetas.
El Presidente podrá conv~lidar los gastos autorizados por

los Consejeros, qUe excedan del limite anterIor y que no so­
brepasen el limite establecido en el párrafo 2 b) de este ar·
ticulo.

d) Al Presidente. sin limitación de cuan tia, las transferen­
cias a favor de los Entes Territoriales.

el Al Consejero de Economía y Hacienda: también sin limi­
tación de cuanUa. los gastos de carácter financiero y tribu·
tario y los del Servicio de Recaudación de Tributos.

n Al Consejero de Interior, los gastos de persona.!. inclusa
de previaión social, sin limitación de cuantia.

3. La autorización de gastos de los serviclos comunes co­
rresponde al Presiden~e. excepto la relativa a los Servicios de
Comunidades y Subalternos. Seguridad y Parque Móvil. que
serán competencia del Consejero del Interior.

Art. 22. Ordenación de pagos.

1. La ordena.c1Ón de todos los pagos con cargo a loa fon­
dos y" depósitos de la CA corresponderá al Consejero de Eco­
norola y Hacienda, La expedición de los mandamientos de pago
se fundará siempre en la autorización de gasto. debidamente
ln tervenido y se efectuaré. por la Tesorerla General.

2. Para 1& expedicíón, de ,mandamientos de pago, las Con­
sejerías que han realizado el gasto remitirán a la Consejeria
de Economía y Hacienda los documentos just1ficatlv.oa de la
obligación, debidamente c;:ouformados, con UD documentQ de
remisión en el que constara la fecha y n;llmero de la propuesta
f autorización de gasto, ysu aplicación presupuestarla.

3. Los mandamientos de pago para atenciones de personal
se expediré.n a la vista de las correspondientes nóminas, auto­
rizadas por la ConseJería de Interior. A tal fin laa distintas
Consejerias remitirán. en su caso, a la. de Interior, antes dei
día 5 de cada mea, relación certificada de altas y bajas del
personal a su servicio.

Art. 23. Pago material.

l. La· Tesorería General proce-derá a saUsf&eer los manda­
mientos de pago a los receptores a cuyo favor estuvieran ex·
pedidas en efectivo mediante transferencías bancarias o t.
Ión contra. cuenta corriente. o mediante compensación.

2. Preferentemente se utilizará como inedio de pago la
transferencia bancaria a las cuentas corrientes abiertas por
los perceptores de Entidades financieras.

3. Sin perJuic~o del cumplimiento de las obligaciones de
pag!? forzoso y vencimiento fijo, la Consejería de Economia y
HaCIenda estableceré. el orden de prioridad en los .pagos, de
acuerdo con las disponibilidades de tesorería.

4. Las dotaciones' presupuestarias de la Sección ,02 Parla­
mento. se librarán en firme y periódicamente a nomhre del
Parlame,uto, a m~dida que la Mesa lo s?licite del Consejero de
EconoHu8 y HaCIenda, y no estafan sUJetas a justificación.

Art. 24. Pagos a justificar.

l.. Los Consejeros podrán autori7ar la expediclón de man­
damIentos .de paga a' justificar, previos los trámites de pro.
puestas e Ultervención de gasto para la atención de los gas­
tas de afieina. y otras gastos menores y de pronto pago.
. Los mandamientos de pago a justificar deberán referirse

sIempre a gastos de naturaleza homogénea apl1ca.bles a un
solo concepto presupuestario, y su cuantía no podra exceder
d.e 50·900' pesetas. no de la dozava parte de la respectiva con­
signacIón.

3. Para la justificación de in ve'rsión de tales mandamien­
tos se rendirá cuenta dE'tallada, en el plazo máximo de tres
meses, a la qu~ se acompa!'l.arán los recibos y justificantes de
los P8:g0S realIzados. No se expedirán nuevos mandamientos
a justificar en tanto no hayan siio justificados los anteriores.

4. La .justificaclón del. gasto se aprobara por el titular de
la ConseJerta. En cualqlllf!r casI.!. lodos los mandamientos de
p,ago a justificar ~eberán ser objeto de rendición con anterio­
rIdad a 31 de dicIembre.

Art. 25. Intervención.-5in ¡>t:riuicio del control de la ejecu­
ciÓn .del Presupuesto, que corresponde al Parlamento, ia Inter.
venCIón General de la CA realizará la función fiscalizadora de
la ejecución de los estados de ingresos r de gastos del Pre­
supuesto con absoluta independencia en su ejercicio, respecto
a las Autoridades y Entidades vinculadas a la CA cuantos
dictámenes y docume~tos estime oportuno. debiendo aquéllos
atender a su requerimiento

Art. 26. La Consejería de Economía y Hacienda. de oficio
o a instancia del Consejo de Gobierno, del Presidente o de los
Consejeros, podrá ejercer el control ftI!anciero y de eficacia de
Ips servicios e inversiones. mediante el análisis del coste de
fUllciunamiento y de los rendimientos que produzcan.

HI ENTES TERRITORIALES

Art. 27. Los ingresos atribuidos a la extinguida Diputación,
que se asigna,o unitariamente a la provincia de Baleares. se
,1istribuirán entre los Consejeros Insulares. según la proporción
establecida en el articulo 5,<1 del Real Decreto 2873/1979, de 17
de -diciembre, previas laS deducciones que el mismo Real De·
creta se"!'l.ala.

Art. 28. Para financlar los gastos derivados del ejercicio de
competencias de la Administración Local atribuidos al Consejo
General Interinsular por Real Decreto 2873/1979. en los cuales
se ha subrogado la Comunidad Autónoma. se deducirán de 101
ingresos seilalados en el artículo anterior las cantidades nece­
sarias para la gestión de aquéllas y por los conceptos SigUientes:.

Lonja. •
Finca. de Marivent y Museo Saridakis.
Servicio de edición del _Boletin Oficial de la Provincia,..
Casa de Santa Clara de Cuba.
Servicio lie Redacción de TribuLos Estatales.
Institutos de Estudios Baleáricos.
Conservatorio Provincial de Música.
Amortización de Préstamos del Banco de Crédito Local.
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Representación unitaria y coordinación de los Intereses de
las islas.

Aquellos servicios cuya prestación concierte el Gobierno de
1& Comunidad Autónoma con los Consejos Insulares.

DISPOSICION TRANSITORIA

Unica.-En todo lo no previsto en esta Ley y en tanto la
Comunidad Autónoma no disponga de normativa propia, serAn
de aplicación la Ley General Presupuestarla. la Ley General
Tributaria, Ley· de Contratos del Estado y Ley del Patrimonio
del Estado, asi como sus modificaciones pasterioras y ReglaM
mentas de aplicación.

DISPOSICION ADICIONAL

Unica.-Dado el texto del arttculo 28, J a fin de que la
partida 11.1-611-111 (inversiones reales) pueda, alcanzar una do­
tación de cincuenta y nueve millones de pesetas. ~ facultará
Gobierno para efectuar las oportunas modIficaciones de crédito,
bien por transferencias entre diversas partidas aunque sean de
dlstlntas eeociones, bien por incorporación de mayores ingresos
recaudados lobre los presupuestados.

De dichas modificaciones de créditos se dará cuenta a la
.Comisión de Economía. Hacienda y Presupuestos del Parla.mento.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.-Las modificaciones de crédito habidas en el pe­
ríodo de prórroga del Presupuesto quedan automáticamente abM
sorbidas en las consignaCiones iniciales que se aprueben por la
presente Ley.

Segunda.-Los gastos autorizados con cargo a los créditos del
presupuesto prorrogado para 1988 se imputarAn a los créditos
autorizados por la presente Ley.' Se autoriza a la Conselerla
de Economia y Hacienda para determinar los conceptos presuM
p\l8starlos a que deben imputarse los gastos autoI1zados.

Tercera.-De las modificaciones de crédito V de las impu­
taciones realizadas por la Consejerla de Economía '/ Hacienda.
referidos al presupuesto prorrogado de 1982, a que se refieren
las disposIciones finales primera y segunda, se daré. cuenta a
la Comisión..de Economía, Hacienda y Presupuestos del Parla·
mento en el plazo de dos meses desde la aprobación del PreM
supuesto de la Comunidad Autónoma de 1983.

CUllrta.-Esta Ley entraré. en vigor el mismo die de su pu­
bUcac:iOn en el .Boletín Oficial de la Comunidad AutÓnoma-.

Peset&e

IlU7U83

3OB.229.m

167.456.247

2.804.930.e13

1.944.880.808

Pesetal

1.000.000
113.93e.9U

87.812

1117.420.ooo
lMl7.OOO
lI7U07

llOO.ooo

167.45e.247

18.158.818
143.447,311
121.285.271

24,360.000

2.435.567.206

2OO.le2.238
199.802.000

2.023.1183.968
8.719.000

Part1€ipa.ciones ,
Compensaciones
Subvenciones ..
Aportac1ones ...

Capitulo 5.° Ingreso8 patrtmonlales.

Art. 51. Intereses de Utulas va~

lores , .
Art. 53. Intereses de depósitos ..
Art. 55. Prod!lcto de fincas urba-

nas ..

Art. 42. De Organismos Autóno-:
mos Administrativos ••• 'oO

Art. 45. De Entes territoriales ...
. .Art. 47. De Empresas ... ,., ...•. ,

Art. 48. De Instituciones sin fines
de lucro ..

Capitulo 2. 0 Impuestos - indirectos.

Art. 22. Sobre el Tráfico de Em~

presas ...... , ....,. ...... 1.9«.880.808

Capítulo 4." Tranferencias corrJenJes.

Art. 41. Del Estado':

Capitulo 1. 0 Impuestos directos.

Art. 11. Sobre la Renta ......

Capitulo S." Tasas y otros ingresoB.

Art. 31. Venta de bienes ... .....,
Art. 32. Prestación de servidos .•
Art. sa. Reintegros ... oO ..

Art. 39. Otros ingresos .

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTO.
NOMA DE LAS ISLAS BALEARES. ANO 1983

Presupuesto de 1ngre808

AJ OPERACIONES CORRIENTES

PesetasDenominación

ESTADO LETRA A, GASTOS

C..plt.

1
2
3

•

Al Operaciones corrientes

Remuneraciones al personal... ... ... ......
Compra de bienes corrientes y de servido.
Intereses ... ... ... ... ... ... ... ,.. ... .
Transferencias corrientes ,.. .., , , ...

1.311.824.473
551.725.099
134.007.389

3.010.093.520

Total operaciones con1.entss ... ... 15.080.471.528

B) OPERACIONES DE CAPITAL

p...taa

Art. 73. De Entes territoriales

Capítulo 7,° Transferencias de capital.

Art. 71. Del Estado:

B} Operaciones de capital

8 Inversiones reales ." ... ... .
7 Transferencias de capital .
8 Variación de activos financieros .
'9 Variación de pasivos financieros ..

Total del presupuesto de gastos

ESTADO LETRA B, INGRESOS

350.588.848
106.004.528
9.~2.000

65.984.737

5.539.270.594 Subvenciones ..
Aportaciones ...

251.103.0711
20.5115.000

271,eI9.079
e.ooo

Pe.....

271.625.079

capa. Denominación Pesetas
Capitulo 8.° Variación de activos f&­

nancier08.

Total operacicnes de capital 458.7g9.066

Total general del presupuesto de ingresos (A + Bll 13.539.270.59.f

Capitulo 9.° Vartación de pasivos f&­
nancieros.

Art. 94. Préstamos recibidos a corto
plazo ", .. , .

--o
A) Operaciones corrientes

1 Impuestos directos ... .., '.. ..,
2 Impuestos indirectos '... ... •..
3 Tasas y otros ingresos ... .., .., ...
.. Transferencias corrientes .
S Ingresos patrimoniales .. , .

B) Operaciones de capital

8 Al1neac1ón de inversiones reales .
7 Transferencias de capital,., .
8 Variación de activos financieros .
SI Variación de pasivos financieros ..

Total del presupuesto de ingresos

167.456.247
1.944.880.808

808.229.397
2604.930.613

54.974.463

271.625.079
187.172.987

1.000

5.539.270.594

Art. 83.

Art.88.

Art.87.

Reintegro de Préstamos
concedidos a e/plazo ......
Reintegro de pr6stamoa
concedidos a l/plazo ••, ...
Remanentes de Te80rer1al
Superav. Pta, 82 ....., •••

43.000

81.783.390

1BIl.361l.1l97

1.000

187.172.987

1.000
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PLANTILLA DE LA COMUNIDAD Al:TÓNOMA DE LAS ISLAS BALEARES
(Servicios Propios y Locales)

Núm. Grup Subgrupo Clase ('alegada NV Cocf. Especialidad Va.:.

OOlJ Administración General Técnicos lO l.O 0002
OOOl Administración General Adminislrali\'os 06 2,3· OüOO
0009 Administración General Auxiliares 04 1,7 0000
0006 Administración General Subalternos 03 1,3 0000
0001 Administración Especial Técnicos Superior letrado Asesor 10 5,0 0001
0001 Administración Especial Técnicos Superior Arquitecto 10 5,0 0000
0001 Administración Especial T~cnicos Auxiliares Delineantes 06 2,3 0001
0001 Administración Especial Servicios Especiales Mayordomo 04 1,9 000)
0001 Administración Especial Servicios Especiales Superior Cometidos especiales 10 5,0 Relac;lones Públicos 0000
0003 Administración Especial servicios Especiales Personal Oficios Maestro 06 2.3 Imprenta 0000
0007 Administración Especial Selvicios Especiales Personal Oficios Oficial 06 2.3 Imprenta 0000
0001 Administración Especial ServIcios Espe<:iales Personal Oficios Oficial 04 1.7 Telefonista 000)
0002 Administración Especial Servicios Esp",¡ales Personal Oficios Oficial 04 1.7 Chófer 0000
0001 Cuerpo Nacional Secretarios 10 5.0 000)
0001 Cuerpo Nacional Interventor 10 5,0 0000
0001 Cuerpo Na,iona! Tesorero 10 5,0 0000
0020 Laborales Profesor especial 99 99,0 0004
0023 Laborales Profesor auxiliar 99 99,0 OOOS
0005 Laborales Limpiadora 99 99,0 0000
0002 Laborales Director 09 99,0 000)
0002 Laborales Peón 99 99,0 Jardinero 0000
0014 Lab01llles Técnicos 10 99,0 0000
0006 • Laborales Administratiros 99 99,0 0002
0037 Laborales Auxiliares 99 99,0 OOOS
0007 Laborale5 . Subalternos 99 99,0 0001
0007 Laborales T«nlco Grado Medio OS 99.0 0002
0001 laborales Servicios Especiales 04 99,0 Teleronista 0000
0002 Laborales Servicios Especiales 04 99.0 Chófer 0001
0006 laborales servicios Especiales 99 99,0 Bombero 0000
0001 Laborales Servicios Especiales Jngeniero Superior 10 99,0 0000
0007 Laborales Servicios Especiales Vigilante de seguridad 99 99,0 0000

Por tanto;ordeno que todos Jos ciudadanos. lituarden esta Le}' y que los Tri·
bunales y las Autoridades a los Que corresJ?Otlda la hagan guardar.
En Palma de Mallorca. a día veinticinco de:octubre de mil novecientos
ochenta y tres.

El Consejero de Economía y Hacienda,
fdo. Cristóbal Soler Cladera

EL PRESIDENTE,
Fdo. Gabriel CañelJa~ j'ons

(.Boletin Oficial de le Comunidad de las lilas &Ieareb número 4. dI! 7
d. noviembre de 1983.)

COMUNIDAD DE MADRID

9274 ORDEN do 20 do enero de 1984, de la Con'B¡erla
de Ordenación dol Terrttorlo, Medio Ambient. y
Vivtf'rida. por lo que H hace púbUca la aprobación
d41'tntt~va del Plan General cte Ordenadón Urbana
do Ma;adahonda (Madrld).

En sesión celebrada el clta e de octubre de 1983 y por el
Consejo de Gobierno de 1& Comunidad Autónoma de Madrid. le
ha adoptado acuerdo, cuya parte disposItiva, a la letra, dIce:

..1. Aprobar definitivamente el Plan General de Ordenación
Urbana del término municipal de Majadahonda (Madr1d), apro M

baci6n ésta que queda oondic:ionada a la subsanación, por parte
de dicha. Corporaci6n Municipal, de las siguientes deficiencias:

A. El Plan de Mapas de los Planes pa-rctales no deberá
exceder de cUc1.tro aíiOB para la -completa realización de la
urbanización.

B. En el 5U~~ urbanlzable no programado deberá estable·
cerse, de &Cuerdo con el articulo 68 del Rp.glamento de Gestl6n,
la obligación de constituir Entidades de conservaci6n para este
tipo de sUi'lo. . ./

C. Rectificar loa artículo!! 19 y 120 del Documento de Norma­
tiva, como se expresa en el punto 5.4 del cuerpo del informe
evacuado por la Comisión de Urbanismo y Medio Ambiente de
Madrid. en sesi6n celebrada el 28 de septiembre de 1983, con
el texto siguiente:

Articulo 19, pAgina 14:

Donde dioe: ~'... las determinaciones del Plan General en
8Uelo no urbanizable serán de apHcación directa e inmediata",
debe decir: ...... las determina.cí'ones del Plan General en suelo
no urba-nizable estarán sujetas a lo establecido en el articulo 86
dé la Ley del Suelo, oon 1&5 condiclones establecidas en el
siguiente· apartado G)'~.

Artículo 1.00, página ll3r

Donde dice: 1·... los Pla,nes parciales de melora del medio
ruraL.", debe deoir: ..... los Planes especiales de mejora del
medio rural",

D. Unloamente se calificarán para uaoe industriales y ter­
cle.rlos, en el entorno de las carreteras de VUlanueva del Par­
dillo, Boadilla del Monte y Pozuelo, los pol1gonos así determina­
dos y gratia.rios en el documenro del Plan.

- En suelo urbantzable programado, sector IV.
_ En su&lo urbanizable no programado, unidades H e l.

E. Suprimir el aector IV en las pAginas a y 7 del documento
"Tramit&ct6n de las alegaciones" .

F. Definir la superficie definitiva del I8Ctor IV en el SUf~10
urbanizable programado, incorporando documentación gráfica
y literaria bastante para ello. .

G. Usos residenciales en suelo no urbanlzabler La autofl­
zación de uso residencial en el suelo no urbanizable dp.b8n'l
sujetarse además de las qUe señala el propio Plan, a las condi­
ciones siguientés:

- Sólo 'Se autoJlzará la residencia vinculada e explotación
de carácter a,grf<.CJ8, ganadero. forestal o similares. . .

- Deberá acreditarse por el peticionario, mediante certlÍlc8­
ción expedida por la Consejerta de _Agricultura y Ganadena, la
conformidad con 1&8 nonDas relativas e. unidades mínimas de
explotación. de acuerdo con la legislación aplicable, como reqUI­
sito previo a la concesión de la autorimCión por la Con~jena
de OrdenaCIón del Territorio, Medio Ambiente y Vivienda.

H. Le. parcelamfnlma para uso relacionado con la explota­
ción de recursos materiales del medio físico será de 20.000 me­
tros cuadrados.

I. Les construcciones dEl6tinadas axcluslvamente a los usos.
a -que se re.fieren los dos apartados anteriores, así como jas
instalaciones vinculadas al servicio de las obras públicas, consI­
deradas en el articulo es de la Ley del Suelo, se regirán por
la normativa expre6& que desarrolla el Plan General. 8\U per-


